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[LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek, zapraszam. Szpital Powiatowy w 
Zambrowie chce utworzyć i doposażyć oddział neurologii. Placówka otrzymała 
właśnie kolejny milion, który pomoże sfinansować wkład własny potrzebny do 
realizacji projektu.

Ta inwestycja ma charakter ponadlokalny – podkreśla Bogusław Dębski, prezes
zambrowskiej placówki:

[ Bogusław Dębski] Zadanie jakim jest rozbudowa szpitala o oddział 
neurologi jest zadaniem ponadlokalnym. Jest to zadanie wojewódzkie. 
To zadanie znalazło się, ta potrzeba, w mapach potrzeb, które zostały 
znowelizowane zarówno przez Urząd Wojewody Podlaskiego, jak i 
Ministerstwo Zdrowia. Jest to zadanie trudne, ale możliwe do 
wykonania. 

[LEKTOR GŁÓWNY]  Pieniądze pochodzą z Funduszu Wsparcia Gmin i 
Powiatów, który opiewał na kwotę 13 mln złotych. Jak się okazało, potrzeby 
zgłoszone przez samorządy były dwa razy większe – mówi Artur Kosicki, 
Marszałek Województwa Podlaskiego:

[ARTUR KOSICKI] To przerosło nasze oczekiwania. Pomimo tego, że w 
budżecie było 13 milionów złotych faktycznych wniosków wpłynęło na 
o wiele większą sumę, prawie na 26 mln złotych. Z tego 23 mln 
złotych zostało zapisane, czy przeznaczone wszystkim tym 
instytucjom samorządu terytorialnego, które się do nas zgłosiły. 

[LEKTOR GŁÓWNY]  Realizacja całego projektu neurologii w Zambrowie to 
koszt ponad 10 mln zł, z czego dofinansowanie przyznane z funduszy 
europejskich sięga 8 mln zł.

-------------------
[LEKTOR GŁÓWNY]  Kocyki, pieluszki i rożki – między innymi to znalazło 
się w paczce, które trafiły 1 czerwca  do łomżyńskiego szpitala. Prezenty z 
okazji Dnia Dziecka przywiózł Marek Olbryś, wicemarszałek województwa 
podlaskiego:



[MAREK OLBRYŚ] Tak symbolicznie chcemy uhonorować naszych 
najmłodszych milusińskich, którzy dzisiaj obchodzą Dzień Dziecka i 
stąd prezenty, które na pewno się przydadzą dla szpitala. Tu w Łomży 
akurat nie ma oddziału pediatrycznego, ale mamy głęboką nadzieję i 
plany, że ten oddział powstanie. Pracujemy nad tym. 

[LEKTOR GŁÓWNY] W imieniu najmłodszych pacjentów dziękował lek. 
med. Dariusz Ślesicki, ordynator oddziału neonatologii, który do tej pory był 
oddziałem covidowym:

[DARIUSZ ŚLESICKI] Nasze dzieci dziękują przede wszystkim 
spokojnym snem i swoją grzecznością. Także dziękujemy. Dziękujemy 
bardzo. Prezenty przydają się, bo oczywiście są bardzo praktyczne, ale
przede wszystkim dziękujemy za pamięć o najmłodszych pacjentach 
naszego szpitala. Dziękujemy serdecznie

[LEKTOR GŁÓWNY]  Podobne odwiedziny odbyły się również w szpitalach 
w Białymstoku i Suwałkach , wizytowali tam  Artur Kosicki, wicemarszałek 
Marek Olbryś oraz członkowie zarządu: Wiesława Burnos i Marek Malinowski.

-------------------------
[LEKTOR GŁÓWNY] Biblioteka Publiczna w Szumowie doczeka się remontu.
Będą to duże zmiany bo zostanie położona nowa elewacja, wymienione okna 
dach czy zmieniona zostanie  cała instalacja elektryczna. Budynek biblioteki to 
zabytek, dlatego zależy nam aby jak najdłużej był piękny podkreśla zastępca 
wójta gminy Szumowo, Hanna Szabłowska:

[HANNA SZABŁOWSKA] Rozbudowa biblioteki w Szumowie to kluczowa
inwestycja dla mieszkańców gminy. Dlatego, że jest to bardzo piękny 
zabytkowy budynek, wpisany do gminnej ewidencji zabytków. Dzięki 
temu, że obiekt znajduje się w bardzo dogodnej lokalizacji, 
mieszkańcy będą mieli możliwość przeczytania prasy, wypożyczenia 
książek, co wpłynie na rozwój czytelnictwa na obszarze gminy. A na 
tym nam najbardziej zależy
   

[LEKTOR GŁÓWNY] Inwestycja zostanie zrealizowana ze środków 
województwa podlaskiego, i będzie kosztowała ponad 350 tyś zł.
------------------------



[LEKTOR GŁÓWNY] 10 tysięcy dofinansowania otrzymało  Koło Gospodyń 
Wiejskich w Łapach Pluśniakach . Koło za otrzymane wsparcie zakupi m.in. 
maszynę do pieczenia, robota kuchennego czy lodówkę.  Członkowie koła 
dzięki temu będą mogli wziąć udział w warsztatach, na których nauczą się 
oryginalnej techniki wykonywania sękacza

 Bardzo duże to jest wsparcie, jako KGW w Łapach Pluśniakach 
przewidzieliśmy projekt „Tradycyjny sękacz – coś pysznego w naszym 
wydaniu”. W ramach projektu zakupimy rzeczy niezbędne do produkcji 
tradycyjnego sękacza, przewidzieliśmy także warsztaty kulinarne oraz 
charytatywny kiermasz, który niebawem będzie ogłoszony – mówiła Emilia 
Domaszewska, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich „Szeroka Struga” w 
Łapach Pluśniakach.
Na podpisaniu umowy, Zarząd Województwa Podlaskiego reprezentowali 
wicemarszałek Stanisław Derehajło oraz Wiesława Burnos, członek zarządu.

-------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Trzy podlaskie placówki zostaną przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Remont bursy szkolnej nr 2 w Łomży, budowa sali gimnastycznej przy szkole 
specjalnej nr 17 w Białymstoku i adaptacja pokoszarowego budynku na 
potrzeby domu pomocy społecznej w Suwałkach – to inwestycje, które 
otrzymały dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych . Decyzję w tej sprawie radni wojewódzcy podjęli 
podczas sesji w poniedziałek . Łączna kwota dotacji z PFRON to ponad 900 
tys. zł.

[LEKTOR] MECENASEM KRONIKI RADIOWEJ JEST WOJEWÓDZTWO 
PODLASKIE
[LWKTOR 2 ] WIĘCEJ INFORMACJI NA PORTALU WROTA 
PODLASIA.PL


